

TABELA DE PREÇOS

MATERIAIS	
ITEM	VALOR
BOLA DE FUTSAL - 100	R\$ 129,99
BOLA DE FUTSAL - 200	R\$ 129,99
BOLA DE FUTSAL - 500	R\$ 129,99
BOLA DE FUTEBOL TAM 4	R\$ 139,99
BOLA DE FUTEBOL TAM 3	R\$ 139,99
BOLA DE FUTEBOL	R\$ 139,99
BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	R\$ 139,99
BOLA DE VÔLEI	R\$ 139,90
Bola De Basquete	R\$ 149,90
BOLA HANDEBOL H1	R\$ 159,99
BOLA HANDEBOL H2	R\$ 169,99
BOLA HANDEBOL H3	R\$ 223,99
BOLA BEACH SOCCER	R\$ 190,00
BOLA FUTEVÔLEI	R\$ 135,00
BOLA TÊNIS (kit com 3)	R\$ 29,99
Cesto para Bolas de Tênis	R\$ 349,99
BOLA DE TÊNIS DE MESA	R\$ 9,99
Peteca de Badminton (kit com 3)	R\$ 58,49
BOLA BEACH TÊNIS (kit com 3)	R\$ 25,00
BOLA SUIÇA	R\$ 50,26
BOLAS DE BORRACHA (INICIAÇÃO N8)	R\$ 19,99
BOLAS DE BORRACHA (INICIAÇÃO N10)	R\$ 19,99
BOLSA MASSAGISTA PARA MATERIAIS DE PRIMEIRO SOCORROS,	R\$ 135,00
SACOS PARA BOLAS	R\$ 89,99
CARRINHO PARA BOLAS Dimensões Aproximadas (Montado): 53 X 53 X 87cm. Capacidade De Transporte Aproximado: Bola De Basquete: 12 (Bolas). Bola De Futebol Campo: 20 (Bolas). Bola De Vôlei: 24 (Bolas).	R\$ 581,90
Cone em pvc medindo entre 20 e 25cm	R\$ 9,00
Cone em pvc medindo entre 50 e 60cm	R\$ 25,00
Cone/Pratinho em pvc 20 cm de largura e 5 cm de altura do tipo chapéu chinês	R\$ 5,00

TABELA DE PREÇOS

ARCO - EM PLASTICO TIPO BAMBOLE, COM DIAMETRO ENTRE 60,00 A 70,00 CM, ESPESSURA ENTRE 1,50 E 2,00CM	R\$ 7,00
ESCADA COORDENATIVA	R\$ 135,00
BARREIRAS PLÁSTICAS com alturas diversas	R\$ 75,00
BASTÃO EM PVC	R\$ 21,00
CORDA	R\$ 19,90
LUVAS GOLEIROS	R\$ 129,99
CANELEIRA	R\$ 25,00
ANTENA PARA REDE DE VOLEI	R\$ 249,80
REDE DE BASQUETE (par)	R\$ 49,41
REDE DE FUTEBOL (par)	R\$ 299,99
REDE DE FUTSAL (par)	R\$ 299,99
REDE DE SOCIETY (par)	R\$ 299,99
REDE DE BADMINTON	R\$ 229,90
REDE DE VOLEI	R\$ 229,99
Rede de Beach Tennis	R\$ 299,00
CHUTEIRA (FUTEBOL DE CAMPO OU SOCIETY)	R\$ 150,00
CHUTEIRA (FUTSAL)	R\$ 150,00
TÊNIS PARA ESPORTES	R\$ 150,00
RAQUETE BEACH TENIS	R\$ 180,00
RAQUETE TÊNIS	R\$ 299,99
RAQUETE TÊNIS DE MESA	R\$ 70,00
RAQUETE BADMINTON	R\$ 235,00
TATAME Dimensões aproximadas (A x L): 1m x 1m Composição: EVA antiderrapante Espessura: 10mm	R\$ 29,00
TATAME Dimensões aproximadas (A x L): 1m x 1m Composição: EVA antiderrapante Espessura: 40mm	R\$ 110,00
COLCHONETE em poliéster Densidade 20,00	R\$ 79,99
KIMONO	R\$ 199,77
FAIXAS PARA LUTAS	R\$ 79,99
APARADOR DE GOLPE	R\$ 139,99
PROTETOR BUCAL (LUTAS) INICIAÇÃO	R\$ 39,99
CAPACETE (LUTAS) INICIAÇÃO	R\$ 139,98

TABELA DE PREÇOS

PRANCHA PARA NATAÇÃO	R\$ 31,41
PULL BUOY	R\$ 79,80
FLUTUADORES	R\$ 9,59
TOUCA	R\$ 27,88
ÓCULOS PARA NATAÇÃO	R\$ 34,90
SUNGA	R\$ 52,50
MAIÔ	R\$ 87,50
CAMISA	R\$ 40,00
SHORT	R\$ 35,00
BERMUDA PARA COMISSÃO TÉCNICA	R\$ 40,00
COLETE	R\$ 14,99
COLETE DUPLA FACE	R\$ 29,99
MEIÃO	R\$ 22,90
SQUEEZE	R\$ 4,99
SACOCILA - tamanho 30x35 com logomarcas impressas	R\$ 15,99
APITO	R\$ 34,99
BOMBA DE AR	R\$ 69,99
MEDALHA, EM METAL, PIGMENTADA, COM FITA PERSONALIZADA MEDINDO 900,00MM DE COMPRIMENTO E 20,00MM DE LARGURA, TAMANHO 10,00X4,00MM (DIAMETRO X ESPESSURA), NAS CORES OURO, PRATA OU BRONZE, EM ALTO RELEVO	R\$ 17,00
TROFÉU - TIPO TAÇA - Material: Plástico injetado de poliestireno resistente e durável. Altura até 19cm, Cor: Dourado, Base: Preta em plástico	R\$ 48,00
JOGO DE XADREZ	R\$ 55,28
JOGO DE DAMA	R\$ 19,50
DISCO 200GR(ATLETISMO)	R\$ 99,90
DISCO 350GR(ATLETISMO)	R\$ 146,90
DISCO 500GR(ATLETISMO)	R\$ 187,90
DARDO (ATLETISMO)	R\$ 360,91
MINIBAND - kit com 3 unidades de diferentes trações	R\$ 75,00
FITA DE MARCAÇÃO EM NYLON, QUADRA OFICIAL BEACH SOCCER	R\$ 370,00
LONA M²	R\$ 55,00

BOLA DE FUTEBOL AMERICANO	R\$ 217,55
OMBREIRA DE FUTEBOL AMERICANO	R\$ 600,00
BOLA FLAG FOOTBALL YOUTH	R\$ 212,90
CINTO E BANDEIRAS - FLAG FOOTBALL	R\$ 56,68

TABELA DE PREÇOS

RECURSOS HUMANOS	
ITEM	VALOR
COORDENADOR GERAL - nível superior completo - Responsável por coordenar e estruturar as ações de implementação e manutenção das atividades, distribuir, acompanhar e avaliar a execução das mesmas, esclarecendo dúvidas e administrando recursos. Organizar, realizar e acompanhar escalas de aulas e os processos de escolha de todos os alunos e demais ações do projeto. Responsável ainda por toda comunicação com pais e responsáveis e demais atores conforme escopo do projeto.	R\$ 100,00 h/a - limitado a R\$ 4000,00 mês

TREINADOR/PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA COM NÍVEL SUPERIOR COMPLETO E REGISTRO NO CREF-PE - responsável por planejar e conduzir as atividades do projeto, aplicar metodologias adequadas, avaliar o desenvolvimento dos participantes, estimular valores de disciplina e cidadania, zelar pela segurança e integridade física dos alunos, manter registros e relatórios, apoiar na organização de eventos e contribuir para a melhoria contínua das ações.	VALOR
Graduado	R\$ 50,00 h/a
Graduado + especialização	R\$ 60,00 h/a
Graduado + mestrado	R\$ 70,00 h/a
Graduado + doutorado	R\$ 80,00 h/a

MONITOR/ ESTUDANTE CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA - responsável por auxiliar o professor nas atividades do projeto, apoiar na organização e condução das práticas, acompanhar a participação dos alunos, colaborar nos registros e relatórios, zelar pela disciplina e segurança do grupo e contribuir para o bom andamento das ações. LIMITADO A 6H DIA OU 30H SEMANAIS	VALOR
	R\$ 15,00 h/a

TABELA DE PREÇOS

Locação de Ambulância e Motorista			
Item	Objeto	Unid./Fornec.	Valor Unitário
1	SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO OPERACIONAL - AMBULÂNCIA – 12 HORAS Locação de ambulância tipo (Suporte Básico), com tripulação, diária de 12 (doze) horas. O Serviços, veículo, materiais, equipamentos e medicamentos deverão estar em conformidade com a Portaria 2.048 de 5 de novembro de 2002, do Ministério da Saúde. Tripulação composta por 01 (um) técnico de enfermagem e 01 (um) motorista. Alimentação, hospedagem e transporte da tripulação, bem como o abastecimento do veículo será a cargo da CONTRATADA	12 horas	R\$ 1.200,00
2	SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO OPERACIONAL - AMBULÂNCIA – 12 HORAS Locação de ambulância tipo (Suporte Básico), com tripulação, diária de 12 (doze) horas. O Serviços, veículo, materiais, equipamentos e medicamentos deverão estar em conformidade com a Portaria 2.048 de 5 de novembro de 2002, do Ministério da Saúde. Tripulação composta por 01 (um) médico, 01 (um) enfermeiro e 01 (um) motorista socorrista. Alimentação. Alimentação, hospedagem e transporte da tripulação, bem como o abastecimento do veículo será a cargo da CONTRATADA.	12 horas	R\$ 2.500,00
Locação de Ônibus			
Item	Objeto	Unid./Fornec.	Valor Unitário
1	SERVICO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PESSOAS - POR MEIO DE FRETAMENTO DE ONIBUS EXECUTIVO, COM NO MINIMO 46 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM MONITORES DE VIDEO, DVD, CD, MICROFONE, FRIGOBAR E TOALETE, COM MOTORISTA, COM COMBUSTIVEL, COM MANUTENCAO, EM REGIME DE DIARIAS	Diária	R\$ 1.300,00

TABELA DE PREÇOS

2	SERVICO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PESSOAS - SERVICO DE FRETAMENTO DE ONIBUS EXECUTIVO, COM NO MINIMO 46 LUGARES, COM AR CONDICIONADO, EQUIPADO COM MONITORES DE VIDEO, DVD, CD, MICROFONE, FRIGOBAR E TOALETE, COM MOTORISTA, COM COMBUSTIVEL, COM MANUTENCAO,POR QUILOMETRO RODADO	KM rodado	R\$ 4,99
3	SERVICO DE PAGAMENTO DE DIARIA - PARA MOTORISTA DE ONIBUS	Diária	R\$ 120,00

Locação, montagem, manutenção e desmontagem de elementos e infraestrutura			
Item	Objeto	Unid./Fornec.	Valor Unitário
1	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO - KIT LANCHE COMPOSTO POR NO MÍNIMO 1 SANDUÍCHE (PÃO + QUEIJO OU PÃO + QUEIJO E PRESUNTO) + 1 FRUTA (BANANA OU MAÇÃ OU PERA OU LARANJA) + 1 SUCO CAIXA 200ML	Unidade	R\$ 12,50